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گرينويچ

وداع جانسوز با اتوبوس

 انسان‌هایی که کارشان را مهم می‌دانند و با جدیت 
کار می‌کنند، وقت بازنشستگی و خداحافظی، 
رفتارهایی از خود نشان می‌دهند که دیگران را متأثر 
می‌کنند؛ درست مثل یک راننده در هند که به‌خاطر 
کاری که در روز بازنشستگی‌اش کرده، حسابی در 
کشورش معروف شده است. این راننده، بعد از 30سال 
کار به‌عنوان راننده اتوبوس در ایالت تامیل نادو، 
اخیرا بازنشسته شده اما در مراسم بازنشستگی‌اش، 
نتوانسته احساساتش را کنترل کند و وداعی متفاوت 
با اتوبوسش داشته است. او در فیلمی که از این مراسم 
پر آه‌و‌سوز بیرون آمده، اتوبوسش را با چشمان گریان 
بغل می‌کند و تایرهایش را می‌بوسد. این مرد گویا در 
تمام 30سال خدمتش در اداره حمل‌ونقل عمومی، 
راننده همین اتوبوس بوده است. فیلم این وداع 
احساساتی، حسابی در شبکه‌های اجتماعی در هند 

وایرال شده و مردم هم با او همدلی کرده‌اند.

حکیم توسعه و آیندهیک پیاله از بهشت

حبس در اداره!
 

ما در دوره‌ای کار می‌کنیم که شرکت‌ها، به‌خصوص در 
حوزه آی‌تی، سبک کاری جدیدی را درپیش‌ می‌گیرند و 
دورکاری و انجام کارها در خارج از اداره، رواج زیادی دارد. 
اما همه اینقدر منعطف نیستند. در واقع نه‌تنها منعطف 
نیستند، که حتی حاضرند کارمندانشان را در اداره زندانی 
کنند. یک شرکت آی‌تی در هند، به‌خاطر اینکه درهای 
شرکت را با زنجیر بسته تا جلوی خروج کارکنانش را بگیرد، 
حسابی جنجال و سروصدا به پا کرده است. در ویدئویی که 
از این شرکت به بیرون درز کرده، ‌یک نگهبان دیده می‌شود 
که با زنجیرهای ضخیم و قفل‌های سنگین، در خروجی را 
می‌بندد و می‌گوید که به فرمان یکی از روسایش این کار را 
می‌کند. این ویدئو، دوباره بحث بهره‌کشی از کارمندان را 
مطرح کرده و مردم را خشمگین کرده است. این شرکت، 
در بیانیه‌ای تلاش کرده فضا را آرام کند و گفته که این 
رویداد غیرمعمول، باعث شگفتی شده و تنها چند دقیقه 
طول کشیده است. این شرکت، این اتفاق را گردن یکی 
از کارمندان انداخته است. با این حال، بسیاری این بیانیه 
را پاک‌کردن صورت مسئله و انداختن تقصیر به گردن 
کارمندان خوانده و خواستار اصلاح رویه‌های غیرانسانی در 

این شرکت شده‌اند. 

ساندویچ با کوکائین اضافه
 

بزرگ‌ترین نگرانی صنعت فست‌فود جهان این است که 
در غذاهایی که به‌دست ملت داده می‌شود، چیزی به جز 
آنچه در منو نوشته شده، نباشد. اما همیشه اینطور نیست و 
مشتری‌های زیادی چیزهایی دیده‌اند که بهتر است به آنها 
فکر نکنیم. ولی در آمریکا، یک مشتری چیزی در ساندویچش 
پیدا کرده که بعید است دیگر تکرار شود: یک بسته کوکائین! 
این زن، ‌بعد از گاز‌زدن به ساندویچش، متوجه شد که یک 
بسته حاوی یک پودر سفید در دهانش پاره شده. او بلافاصله 
به پلیس زنگ زد و درنهایت، بعد از تحقیقات، مشخص شد 
که این بسته، کوکائینی بوده که یکی از کارکنان رستوران 
معروف آمریکایی برای خودش خریده است. این کارگر 
اعتراف کرده که این بسته را از یک خرده‌فروش در همان 
پارکینگ رستوران برای مصرف شخصی‌اش خریده ‌ اما 
نمی‌داند چطور داخل ساندویچ افتاده است. پلیس گفته 
است که این مرد را ‌دستگیر کرده و برای او پرونده تشکیل 

داده است.

حالا که تابستان چند قدم آن طرف‌تر ایستاده 
و منتظر است با کلی گرما و فراغت و روزهای 
 بلند از راه برسد، دغدغه مادرها و پدرها
 سرگرم کردن بچه‌هایی است که بعد از ‌9ماه 
صبح زود بیدار شدن و مدرسه رفتن، قرار است 
‌3ماه تعطیلی را پشت سر بگذارند. حالا هم دیگر 
مثل قدیم نیست که بچه‌ها را رها کنند تا توی 
پارک‌ها و کوچه پس کوچه‌ها سرگرم شوند؛ 
مادر و پدرهای امروزی ترجیح می‌دهند که 
بچه‌ها وقتشان را بی جهت تلف نکنند و همزمان 
با سرگرمی، یک مهارت یاد بگیرند یا ورزش 
کنند و یا در رشته‌ای که در آن استعداد دارند 
سرگرم شوند. خب، کجا بهتر از خانه هنرمندان 
که قرار است در این ‌3ماه تابستان آکادمی هنر 
و خلاقیت کودک و نوجوان را راه‌اندازی کند. 
اجازه بدهید واضح‌تر و سر راست‌تر بگوییم 
که بچه‌ها چطوری قرار است در این تابستان 
گرم، از صبح تا عصر کلی لذت ببرند؛ آکادمی 

هنر و خلاقیت کودک و نوجوان از اول تیرماه 
در 2گروه سنی ۷ تا ۹ سال و ۱۰ تا ۱۳ سال 
فعالیت خود را آغاز می‌کند و هر روز از ساعت 
۹ تا ۱۶ هم دایر می باشد. حالا شما باید ببینید 
فرزند دلبندتان به کدام رشته هنری علاقه 
 دارد؛ چون در این آکادمی کلی کلاس و دوره 
برگزار می‌شود که حتما یکی از این دوره‌ها 
شامل حال کودک یا نوجوان شما هم خواهد 
بود. هنرهای تجسمی، هنرهای جدید، قصه‌های 
هنر، آفرینش هنر، مجسمه‌سازی، موسیقی، 
نقاشی، کلاژ، چاپ، عکاسی، تئاتر، انیمیشن، 
باشگاه نوشتن و مطالعه، گفت‌وگوی آزاد، نجوم، 
بازی و تفکر، بازی‌های ریتمیک، دوبله، تحلیل 
فیلم، زبان انگلیسی، یوگا، ورزش و اوریگامی 
ازجمله حوزه‌های کاری آکادمی هنر و خلاقیت 
کودک و نوجوان است. پس با خیال راحت و 
آسوده فرزندتان را در این آکادمی ثبت نام کنید 

تا ‌3ماه هیجان انگیزی را سپری کند. 

فرهنگ و زندگي

کشف خوب

یاد طعم خوب

حمیدرضا محمدی

آکادمی هنر در خانه هنرمندان

حافظ

به ملازمان سلطان که رساند این دعا را؟

که به شُکرِ پادشاهی ز نظر مران گدا را

قصه شهر

قهرمان شهر شو

چشم‌های خود را ببندید، به عقب 
برگردید؛ به هزاران سال پیش، 
 به وقتی که انسان‌های اولیه در جنگل‌ و کوه و دشت درحال 
راه رفتن هستند. به لحظه‌ای فکر کنید که رد پای یکی از آنها چنان 
ماندگار می‌شود که وقتی چشم باز می‌کنید، آن را جلوی پای خود 
می‌بینید! همه اینهایی که تصور کردید، واقعی است؛ به این دلیل 
که پژوهشگران، همین چند روز پیش، قدیمی‌ترین رد پای انسان 
را یافته‌اند. ردپای 153هزار ساله‌ای در آفریقای جنوبی کشف شده 
که به‌نظر می‌رسد‌ می‌تواند قدیمی‌ترین رد پایی باشد که تاکنون 

از انسان به جا مانده است.
پیش از این، ردپای قدیمی‌تری از جنس Homo در اسپانیا یافت 
شده بود، اما کاملا مشخص نیست که این رد پا، متعلق به کدام گونه 

است؛ چرا‌که قدمت آن متعلق به نخستین شواهد نئاندرتال‌ها در 
اروپاست. ردپای 153هزار ساله‌ای که چند روز پیش کشف شده 
در مسیر ساخته شده توسط »هومو ساپینس« در پارک ملی 
گاردن روت در غرب شهر » کیپ کوست« شناسایی شده است. 
این مسیر 25هزار ساله از 2مسیر قبلی در »ناهون« و » لانگبان« 

قدیمی‌تر است.
دکتر چارلز هلم، دستیار پژوهشی در دانشگاه نلسون ماندلا و 
اندروکار درباره رد پای جدید توضیح می‌دهد: »بیش از 2دهه 
پیش، با آغاز هزاره جدید، به‌نظر می‌رسید که رد پای باقیمانده از 
اجداد انسانی باستانی ما قدمتی برابر 50هزار سال دارند و ماقبل آن 
رد پایی باقی نمانده است، اما یافتن این ردپا، نظریه قبلی را تغییر 
داد.« او ادامه می‌دهد: »در سال 2023میلادی وضعیت دگرگون 
شد. به این دلیل که از رد پای قبلی مربوط به 50هزار سال پیش 
)متعلق به اینگوسیت هومینین(، 14مورد در آفریقا یافت شده 
است، اما از رد پای جدید، درحال حاضر فقط یک نمونه وجود 
دارد. به‌نظر می‌رسد پژوهش‌های دقیق‌تر باعث شده تا ردپای 

کنونی یافت شود. نمونه‌های رد پای 50هزار ساله شامل 4عدد 
در آفریقا، 9عدد در آفریقای جنوبی و 10عدد اینگوسیت دیگر 
 به‌صورت پراکنده در سراسر جهان بوده است.« دکتر هلم درباره 
ساخته شدن ردپای انسانی در طبیعت می‌گوید: »ردپاها، 
ریخته‌گری‌های طبیعی هستند؛ یعنی رد پا، با لایه‌ای از ماسه پر 

شده و از گذشته به اکنون رسیده است.« 
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عراق در انتظار زوار اربعين حسيني
نزدكي اربعين كه مي‌شود دل‌هاي كربلايي 
به جوش و خروش درمي‌آيند كه اوضاع 
تشرف‌شان چطور خواهد بود. تا همين 
چندوقت پيش دريافت ويزا و هزينه آن كيي 
از دل‌مشغولي‌هاي زائران بود كه اگرچه 
بسيار دير، اما بالاخره قلم گرفته شد. مسائل 
 ديگري هم هست كه رفع و رجوع‌شان از دست مسئولان برمي‌آيد.

 به همين‌خاطر وزير كشور در هفته‌اي كه گذشت با وزير كشور عراق ديدار 
كرد تا تدابيري براي تسهيل سفر اربعين بينديشند و خيال زائران را راحت 
كنند. صدور گذرنامه ويژه اربعين كيي از موارد مهمي بود كه در اين ديدار 
درباره‌اش بحث و گفت‌وگو شد. درباره مسائل گمركي و نحوه انتقال وسايل 
و تجهيزات موكب‌هاي ايراني به داخل عراق نيز تصميماتي گرفته شده و 
قرار است تردد آنها از مرزهاي شلمچه، خسروي و مهران انجام شود. اگر در 
ايام اربعين از مرز زميني به كربلا مشرف شده باشيد، مي‌دانيد كه زائران 
چه مسير طولاني و پرازدحامي را بين مرز 2 كشور و تا نخستين شهر مرزي 
عراق طي ميك‌نند. جابه‌جايي زائران با اتوبوس‌هاي ايراني به نخستين 
شهر مرزي عراق، از تدابيري است كه در اين ديدار انديشيده شده تا زائران 
سفر راحت‌تري داشته باشند. تأمين امكانات اوليه در محدوده‌هاي مرزي 
2 كشور و افزايش گيت‌هاي گذرنامه در خاك عراق براي سرعت بخشيدن 
به تردد زائران نيز از اتفاقاتي است كه حتماً زائران را خوشحال خواهد كرد.

»مهر مهدوي« زندانيان را آزاد ميك‌ند
گرفتاري مال همه ‌است. مخصوصاً 
گرفتاري مالي كه نقل و نبات زندگي ما 
معمولي‌هاي پارتي‌ندار است. ما كه بدون 
ضامن نمي‌توانيم وام بگيريم و وام هم كه 
مي‌گيريم ممكن است چرخ روزگار طوري 
بچرخد كه از پرداخت اقساطش جا بمانيم! 
خدا مي‌داند چند شهروند به چنين دلايل و جرائمي در زندان هستند و 
ناتوان از خلاص كردن خودشان. مؤسسه خيريه »مهر مهدوي« با كمك 
ستاد مردمي ديه، پويشي راه انداخته كه به نيابت از امام زمان )عج( 
زندانيان جرائم غيرعمد را آزاد كنند. هاشم‌نيا، مديرعامل ستاد ديه 
استان خوزستان گفته؛ به همت مؤسسه مهر مهدوي و مردمي كه در اين 
پويش شركت كرده‌اند، ۳ميليارد و ۲۰۰ ميليون تومان پول جمع شده و 
تا پايان‌ماه مبارك رمضان حدود ۷۰ زنداني جرائم غيرعمد آزاد شده‌اند. 
بچه‌هاي خيريه »مهر مهدوي« به نام امام زمان)عج( و از طرف ايشان گره 
از كار مردم مي‌گشايند. شعاري كه كارهايشان را به آن مي‌آرايند، كي 
حديث از مهدي موعود است كه فرموده: »ما در رعايت حال شما كوتاهي 
نميك‌نيم و ياد شما را از خاطر نبرده‌ايم.«  آنها مي‌خواهند نام حضرت 
مهدي)عج( مساوي شود با كار خوب. با مراجعه به سايت مهر مهدوي، در 

كارهاي خير اين مؤسسه شركي شويد.

قرارگاه محرومیت‌زدایی برای همه
قرارگاه محرومیت‌زدایی جنوب غرب 
تهران نتیجه یک قرار معنوی درحرم 
حضرت زینب)س( بود، بین »حاج جواد 
قربانی« و رفقای پای‌کارش. قرار شد 
بی‌حرف و حدیث و حاشیه دور هم جمع 
شوند برای باز‌کردن گره از کار خلق خدا. 
آدم‌های دست‌به‌خیر یکی‌یکی به قرارگاه پیوستند؛ از بسیجی و طلبه 
 و کاسب گرفته تا آن جوان اهل مد روز. در قرارگاه محرومیت‌زدایی 
‌به روی همه باز است. کسی نگفت چون مثل ما نیستی، همراه ما نشو. 
احمدآقا، یکی از جهادگران قرارگاه می‌گوید: »اینجا حتی برای افرادی که 
بسیج و بسیجی را قبول ندارند، جاذبه و تأثیر زیادی دارد. کاش یک روز با 
اعضای داوطلب قرارگاه در اجرای پروژه‌ها و طرح‌ها همراه شوید تا ببینید 
طلبه‌های جوان چگونه با جوانان به‌اصطلاح اسپورت‌پوش رفاقت می‌کنند 
و با هم خانه و زندگی دیگران را می‌سازند.« به برکت این همراهی در 
قرارگاه محرومیت‌زدایی کارهای بزرگی انجام شده است؛ از امدادرسانی 
و ساختن خانه سیل‌زدگان و زلزله‌زدگان، تهیه و توزیع ارزاق ضروری، 
آب و نان حادثه‌دیدگان، کفش و دمپایی پابرهنه‌ها تا ساخت و مرمت 
صلواتی خانه‌های فرسوده و در حال ریزش نیازمندان، رسیدگی ویژه به 
امور خانواده‌های شهدا، گلریزان برای آزادی زندانیان آبرومند، راه‌اندازی 
زورخانه شهدا و گروه پهلوانان کوچولو، کمک به تحصیل کودکان و غیره.

خیران جهادی مشغول کارند
با اینکه هنوز چند روزی تا شروع تابستان 
مانده، اما گرمای هوا از همین حالا 
کلافه‌کننده شده و بدون کولر و وسایل 
خنک‌کننده نمی‌شود در همین تهران 
خودمان دوام آورد چه برسد به شهرهای 
جنوبی کشور که دمای هوایشان چندین 
درجه بالاتر است و به قول خودشان در این دما تخم‌مرغ روی آسفالت 
خیابان تبدیل به نیمرو می‌شود. مثلا دمای هوای دیروز خوزستان 
46درجه سانتی‌گراد بود. حالا تصور کنید بعضی از خانواده‌ها در این 
شرایط از نعمتی به نام کولر هم محروم هستند. گروه‌های جهادی با توجه 
به شروع ماه‌های گرم سال دست به ابتکار جالبی زدند و عرصه انجام کار 
خیر را خالی نگذاشتند. گرمای هوا بهانه‌ای شده تا خیران جهادی این 
روزها مشغول کار نیکی باشند و دل خانواده‌های محروم خوزستان را 
شاد کنند. خیران جوان، اجرای طرح تعمیر رایگان وسایل خنک‌کننده 
خانواده‌های کم‌برخوردار را به‌عهده گرفته‌اند تا از این طریق یاری‌رسان 
این خانواده‌ها در گرمای طاقت‌فرسای خوزستان باشند. امیدواریم این 
کار خیر در بقیه استان‌های جنوبی هم اجرایی شود تا کسی در گرما 

بدون کولر نماند.

درنگی در تأملات »رضا داوری‌اردکانی« که دیروز 90ساله شد بستنی سنتی‌ ایرانی، به‌عنوان بهترین دسر سرد دنیا معرفی شد

بستنی سنتی، تقریبا تمامی نمادهای زیست 
در جغرافیای ایران را دارد؛ مردم را در سرزمین 
خشک و عموما گرم فلات ایران خنک می‌کند، 
و گلاب و پسته و زعفران دارد که هرکدام 
به‌تنهایی می‌تواند ایرانی‌ترین خوراکی دنیا 
باشد. این مجموعه ایرانی، حالا اما اعتباری 
جهانی دارد، و به‌عنوان بهترین دسر سرد دنیا 
شناخته شده ‌است. البته ما هیچ تردیدی 
 درباره آن نداشتیم، اما حالا دنیا هم می‌تواند در 
مزه کردن طعم این خوراکی که در بهشت ایران 

پا گرفته، با ما شریک شود.
این انتخاب، از سوی تیست اطلس، سایت 
مرجع غذاها و خوراکی‌های دنیا انجام گرفته 
است. در لیست 50دسر سردی که این سایت 
معتبر ارائه کرده، از ایران 2خوراکی دیگر هم 
وجود دارند: فالوده در رده نهم و هویج‌بستنی 
در رده بیست‌ویکم. تیست اطلس درباره بستنی 
سنتی نوشته است: »بستنی سنتی یک بستنی 
منحصربه‌فرد زعفرانی ایرانی است که در ابتدای 
قرن بیستم توسط اکبر مشتی، نخستین 
بستنی‌فروش دوره‌گرد تهران، ابداع شده‌است... 
ترکیب بستنی سنتی با گلاب و زعفران، 

بی‌نظیرش، رنگ زرد درخشان آن و مزه 

بستنی‌سنتی را به یکی از محبوب‌ترین 
شیرینی‌های ایرانی‌ها تبدیل کرده است.«

تیست اطلس، درباره فالوده، ‌اینطور نوشته 
است که خاستگاه آن شیراز است و براساس باور 
عمومی، ‌قدمت آن به 4سده قبل از میلاد مسیح 
برمی‌گردد و به این ترتیب، یکی از قدیمی‌ترین 

دسرهای سرد دنیا به‌شمار می‌رود.
این سایت که پیش از این هم برخی 
خوراکی‌های ایرانی را در فهرست بهترین‌های 
دنیا قرار داده، درباره هویج‌بستنی نوشته که با 
توجه به شناور بودن یک اسکوپ بستنی در یک 
لیوان آب هویج، می‌توان آن را غیرعادی دانست 
اما با همه اینها، یک دسر معرکه است که افراد 

را سرحال می‌آورد.
شاید از نظر ما، جای خالی فالوده‌بستنی در این 
فهرست حس شود اما این خوراکی خوشمزه، 
با شکلی کمی متفاوت و البته از کشور دیگری، 
در این فهرست قرار دارد؛ در رده سی‌ام، یک 
دسر به نام »کولفی فالوده« قرار دارد که ترکیب 
فالوده، با یک بستنی سنتی با نام کولفی است 

که بیشتر در شمال هند محبوبیت دارد.
تیست اطلس در مهم‌ترین فهرستی که درباره 
بهترین غذاهای ایرانی داده، قورمه‌سبزی، نماد 
سفره ایرانی را‌ ‌در رده هشتم بهترین غذاهای 
دنیا قرار داده بود. این فهرست‌ها براساس 
امتیاز‌دهی‌ها توسط مردم عادی و یا کارشناسان 
این سایت، همینطور نظرسنجی‌های 

عمومی تهیه می‌شوند.‌

رضا داوری‌اردکانی 
ف  فیلسو
توسعه‌نیافتگی ماست و حرف‌های 
فیلسوفانه ایشان را نباید به سطح 

ایدئولوژیک و تئولوژیک تقلیل داد
بیژن عبدالکریمی

گرد پیری بر صورتش نشسته است، اما 
بر سیرتش نه. همچنان پویا و جویاست 
و هنوز در پی و پای تازه‌ها. همین هم 
هست که در این سن کهولت، قلم بر زمین 
نگذاشته و آرا و آثارش محل توجه اهل 
خرد است؛ او که هم لزوم خردورزی 
را پیش چشم داشته و هم اهمیت 
توسعه‌یافتگی را و در این ۶۸سال که در 
سپهر اندیشه ایران فعالیت می‌کند، بیش 
از دیگر ساحت‌های فلسفه‌ورزی‌اش، به 
تأمل و تعقل در حوزه توسعه، شهره بوده 
و آن را نه یک امر سیاسی و اقتصادی که 
یک ضرورت اخلاقی دانسته است و اعتقاد 
داشته و دارد که اگر به توسعه نرسیم، 
فقر، بیماری، بیکاری، عصیان و نومیدی 

احاطه‌مان می‌کند.
او که در این سال‌ها، سراسر سر ایران 
داشته و دغدغه‌اش، سرزمینی 
توسعه‌یافته بوده، برای ایران امروز، ترمیم 
و التیام زخم‌ جدایی‌ها و گسست‌های 
روحی، تاریخی و اخلاقی را مدنظر داشته 
و چنین اندیشیده که مفر جامعه ایرانی 
در وحدت، همبستگی، اعتماد و امید 
همراه با تصمیم و تدبیر اهل فکر است. این 
نگرانی برای آینده ایران چنان است که 
جامعه را تا بدان‌جا محتاج علوم انسانی 
قلمداد می‌کند که اگر نباشد، توسعه رخ 
نمی‌دهد. اما از آن دست اندیشمندان و 
فلسفه‌دانانی نیست که غرب را به کناری 
نهاده باشد، بل معتقد است تا فلسفه غرب 
را نشناسیم، نمی‌توانیم به شناختی از 

تمدن غرب و روحیه تصرف و استیلای 
آن دست یابیم. همچنین اگرچه توجه 
به تجدد را مطمح نظر دارد،‌آن را بی‌نگاه 
به ممالک راقیه نمی‌داند و نمی‌بیند. اما 
نظاره‌ای از سر درنگ: »چرا راه گریز از 
غرب می‌جویید و اصلا چرا می‌خواهید 
از غرب بگریزید؟ مگر جایی برای آسایش 
پیدا کرده‌اید؟ اگر در غرب تقلیدی 
احساس غربت می‌کنید، قبل از گریختن 
باید در اندیشه وطن و مأوای امن باشید و 
اگر وطن خود را یافتید، هرجا باشید دیگر 
احساس غربت نمی‌کنید و نیازی به گریز 
از غرب ندارد.« افزون‌براین، به حکیم 
آینده‌نگر نیز اشتهار دارد و مگر می‌شود به 
توسعه فکر کرد و آینده را فرانظر نداشت؟ 
»مردمی که آینده می‌خواهند و مدعی 
آینده‌سازی هستند، باید مقتضیات، 
امکان‌ها، شرایط و توانایی‌های خود را 
درنظر بگیرند. همه نمی‌توانند آینده‌سازی 
کنند و باید آماده آن شد. از نشانه‌های آن 
وجود تفکر است. هرجا تفکر هست، فکر 
آینده هم هست و هرجا رکود تفکر است و 
حرف‌های عادی و معمولی تکرار می‌شود، 
آینده‌سازی مشکل است. آینده، نو و 
جدید است. آینده، تکرار اکنون نیست.« 
ایران امروز و ایران فردا، بسیار وام‌دار 
ژرف‌اندیشی‌های »رضا داوری‌اردکانی« 
است که دیروز )دوشنبه، 15خرداد( 

90سالگی‌اش را جشن گرفت.

 ریخته‌گری طبیعت
 و کشف ردپای انسان 

مهتاب خسروشاهی

عده زیادی هستند که یک رشته ورزشی را دنبال می‌کنند اما نمی‌دانند 
چطور می‌توانند به مسابقات جدی و حتی تیم ملی راه پیدا کنند. یا اصلا 
دلشان می‌خواهد در رقابت و مسابقه شرکت کنند و  به همان مسابقات 
باشگاهی اکتفا کرده‌اند. باید بگوییم که فعلا شانس به این افراد رو کرده 
و قرار است دور دوم مسابقات قهرمان شهر برگزار شود تا این افراد هم 
بتوانند به آرزویشان برسند.  در واقع با شروع ثبت‌نام مسابقات قهرمان 
شهر2 در 2بخش بانوان و آقایان، زمینه حضور صد‌ها هزار شهروند 
پایتخت‌نشین در رقابت‌های ۱۰رشته مختلف ورزشی به‌وجود آمده و 
کافی است برای ثبت‌نام و حضور در این مسابقات به نشانی اینترنتی 
varzesh.tehran.ir مراجعه کرده و ثبت‌نام خود را انجام دهید. بانوان 
می‌توانند در رشته‌های والیبال، بسکتبال، بدمینتون، تنیس روی میز، 
داژبال، ژیمناستیک، شنا، دارت، بومی محلی )هفت سنگ( و آمادگی 
جسمانی و آقایان در رشته‌های والیبال، بسکتبال، شنا، دارت، دوومیدانی، 
کشتی، فوتبال‌دستی، فوتبال گل کوچک، تنیس روی میز و بدمینتون، 
ثبت نام کنند.  سال گذشته هم مسابقات قهرمان شهر1 در 2بخش بانوان 
و آقایان در ۸رشته مختلف و با  مشارکت بیش از نیم میلیون شهروند 
تهرانی برگزار شد و با حضور استعدادیاب‌های فدراسیون‌های ورزشی در 
مرحله پایانی )فرامنطقه‌ای( استعدادهای برتر به جامعه قهرمانی معرفی 
و به اردو‌های انتخابی تیم‌های ملی دعوت شدند.  این یعنی در این دوره از 
مسابقات هم این امکان وجود دارد که اگر جزو نفرات برتر و برنده‌های این 
مسابقات باشید، به اردو‌های انتخابی تیم‌های ملی دعوت شوید و جامعه 

قهرمانی هم شما را بشناسند. 
پس تعلل نکنید و بعد از 

ثبت‌نام، خودتان را برای 
یک رقابت اساسی 

آماده کنید.‌


